
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.109 del Reg. Data 08-06-020 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE PISCINA COMUNALE PER STAGIONE 

ESTIVA 2020 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   otto del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 
27.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente come oggetto la “gestione e 
funzionamento della piscina comunale per la stagione estiva 2020 in emergenza covid19” 
con la quale è stata valutata l’opportunità, in termini di efficacia, efficienza, economicità, 
la valorizzazione e apertura della piscina comunale per la stagione estiva 2020; 

            CONSIDERATO che le volontà dell’Amministrazione Comunale, sono quelle di 

grantire “servizi pubblici che rispondano alle effettive esigenze comuni, che portino 

benessere e creino valore”, “servizi pubblici efficaci e una migliore qualità della vita”, e 

“la valorizzazione della piscina comunale tramite corsi di nuoto estesi a tutto il periodo 

estivo, centri estivi per bambini”. 

 

            CONSIDERATO che a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, non 

è stato possibile prevedere e provvedere, nei giusti tempi, alla stesura di una nuova 

procedura di appalto per la gestione e funzionamento della piscina comunale; 

 

 DATO ATTO che a seguito del periodo di lockdown causato dal COVID 19 che 

ha coinvolto tutte le attività del territorio italiano incluse attività ludiche, ricreative e 

sportive quali ad esempio le piscine, le cui aperture hanno visto trascorsa a quel punto 

ormai gran parte dell’annualità 2020, per cui risulta ancor più svantaggioso per tempi e 

costi, gestire un nuovo affidamento per l’anno in corso; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 109 del 08-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

             VISTO che negli anni passati la gestione ed il funzionamento in concessione 

della piscina comunale è stata affidata all’Associazione Sportiva Dilettantistica NUOTO 

SAN GINESIO, con sede in San Ginesio, Via T. Benigni 1, C.F.n° 920071550433; 

 

              VISTO il D.P.C.M. 17 maggio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante 

ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato in G.U. Serie Generale n. 126 del 17/5/2020, e degli annessi allegati Linee 

Guida;          

 

              RAVVISATA la necessità, da parte dell’Amministrazione comunale di 

procedere in maniera speditiva alla riapertura della piscina comunale al fine di 

salvaguardare almeno in parte la stagione estiva 2020 a seguito del lockdown causato 

dall’emergenza epidemiologica; 

 

              CONSIDERATA la volontà di dare continuità della gestione del servizio e 

valutata l’opportunità, in termini di efficacia, efficienza, economicità e valorizzazione 

della piscina comunale, nonché di dare un segnale di normalità al territorio, ai cittadini, 

ecc., stante il protarsi dell’emergenza da corona virus; 

 

              VERIFICATO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Nuoto San Ginesio, 

contattata  per le vie brevi, si è dimostrata disponibile all’estensione per l’annualità 2020 

dell’affidamento 2014/2019, garantendo l’apertura stagionale nel rispetto delle misure di 

sicurezza per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE la concessione della gestione e funzionamento della piscina 

comunale; 

2. DI AFFIDARE per la restante parte dell’annualità in corso, in particolare per la 

stagione estiva 2020(giugno, luglio, agosto, settembre) la gestione e funzionamento, 

alla  Associazione Sportiva Dilettantistica NUOTO SAN GINESIO, con sede in San 

Ginesio, Via T. Benigni 1, C.F.n° 920071550433, rappresentata dal Sig. Casoni 

Sandro, per il corrispettivo di € 500,00 per l’anno 2020, ridotto sulla base delle 

conseguenze imposte dal COVID 19 quali la limitazione degli ingressi per scongiurare 

la possibilità di assembramenti e la verificata ritardata apertura; 

3. DI DARE comunicazione dell’avvenuto affidamento di che trattasi, ravvisando 

l’opportunità di confermare tutto quanto disposto con il capitolato approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2014 del 01.07.2014, non ritenendo 

necessaria la stipula di ulteriore contratto e al contempo reputando sufficiente la firma 

da parte dell’ Associazione Sportiva suddetta, per accettazione della presente 

Determinazione. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 109 del 08-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 31-07-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


